
Komise pro sport a sportovní dotace Rady města Beroun

ZÁPIS č. 1/2019
zjednám Komise pro sport a sportovní dotace, konaného dne 25. 2. 2019

od 18.00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Beroun

Přítomni:

Členové komise: Mgr. Jan Piskáček, Ing. Jan Simko, Jan Bečvář, Ing. Viktor Burkert st., Ing. Karel
Přibyl, Václav Koudela, Mgr. Martin Onderka, Michal Maryška

Omluveni: Mgr. Martin Šašek

Hosté: Ing. Simona Boldi - vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, Mgr. Dušan Tomčo -
místostarosta města Beroun

Zapisovatelka: Michaela Zítová

Ověřovatel zápisu: Michal Maryška

Program jednání:

l. zahájení, seznámení s programem a jeho odsouhlasení
2. informace o plnění usnesení z předešlých jednání Rady a Zastupitelstva města Beroun
3. rozdělení dotací dle dotačního programu na sportovní činnost v roce 2019
4. rózné
5. závěr

Jednání

K bodu l - Zahájení

Jednání komise zahájil a dále řídil předseda Mgr. Jan Piskáček. Předseda komise přivítal všechny
přítomné členy, pana místostarostu města Beroun Mgr. Dušana Tomča, vedoucí odboru školství a
volnočasových aktivit Ing. Simonu Boldi.

Předseda komise jmenoval zápise vatelkou Michaelu Zítovou a ověřovatele zápisu Michala Maryšku.

Dále předseda konstatoval, že v čase zahájení jednání komise bylo přítomno 8 členů a komise je
usnášeníschopná.

Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace schvaluje program jednání.
Hlasování: pro 8 - proti O - zdržel se O

K bodu 2 - Informace o plnění usnesení z předešlého jednání Rady a Zastupitelstva města
Beroun



Informace z RM ze dne 12. 12. 2018
1070/3/RM/2018
Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun na rok 2018.

I. Rada města nesouhlasí s poskytnutím dotace Spolku Centrum zdravých děti' Beroun, IČO:
47515384, se sídlem Máchova 765, Beroun - Závodí, 266 Ol Beroun, ve výši 100. 000,- Kč
na reprezentaci HC Berounských Lvic v první lize žen v ČR.

II. Rada města dopomčuje zastupitelstvu města nesouhlasit s poskytnutím dotace Spolku
Centrum zdravých dětí Beroun, IC: 47515384, se sídlem Máchova 765, Beroun - Závodí, 266
Ol Beroun, ve výši 100.000,- Kč na reprezentaci HC Berounských Lvic v první lize žen v
ČR.

Informace z RM ze dne 9. l. 2019
3/4/RM/2019
Darovací smlouva o poskytnutí finančního daru městu Beroun na zajištění akce "Nejúspěšnější
sportovec roku 2018" AVE CZ odpadové hospodářství, s. r. o.

I. Rada města souhlasí s přijetím finančního daru ve výši 10.000,- Kč na financování akce
"Nejúspěšnější sportovec roku 2018" od AVE CZ odpadové hospodářství, s. r. o., IC:
49356089, se sídlem Pražská 1321/3 8a, Praha 10, 102 00, a s uzavřením darovací smlouvy o

jeho poskytnutí, v předloženém znění.
II. Rada města ukládá Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

zajistit přijetí finančních prostředků a administraci při uzavírání darovací smlouvy.

Informace z RM ze dne 9. l. 2019
4/4/RM/2019
Darovací smlouva o poskytnutí finančního daru městu Beroun na zajištění akce "Nejúspěšnější
sportovec roku 2018" Beroun Golf dub, z. s.

I. Rada města souhlasí s přijetím finančního daru ve výši 10.000,- Kč na financování akce
"Nejúspěšnější sportovec roku 2018" od Beroun GolfClub, z. s., IČ: 26577399, se sídlem Na
Veselou 909, Beroun-Závodí, 266 Ol Beroun, a s uzavřením darovací smlouvy o jeho

poskytnutí, v předloženém znění.
II. Rada města ukládá Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

zajistit přijetí finančních prostředků a administraci při uzavírání darovací smlouvy.

Informace z RM ze dne 9. l. 2019
5/4/RM/2019
Darovací smlouva o poskytnutí finančního daru městu Beroun na zajištění akce "Nejúspěšnější
sportovec roku 2018" Město Králův Dvůr.

I. Rada města souhlasí s přijetím finančního daru ve výši 10.000,- Kč na financování akce
"Nejúspěšnější sportovec roku 2018" od města Králův Dvůr, IČ: 00509701, se sídlem
náměstí Mim 139, 267 Ol Králův Dvůr, a s uzavřením darovací smlouvy o jeho poskytnutí, v

předloženém znění.
II. Rada města ukládá Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

zajistit přijetí finančních prostředků a administraci při uzavírání darovací smlouvy.



Informace z RM ze dne 9. l. 2019
6/4/RM/2019
Zápis č. 5 ze zasedání Komise pro sport a sportovní dotace Rady města Beroun a Plán práce Komise
pro sport a sportovní dotace pro rok 2019.

I. Rada města bere na vědomí zápis č. 5/2018 ze zasedání Komise pro sport a sportovní dotace
Rady města Beroun ze dne 10. 12. 2018.

II. Rada města schvaluje Plán práce Komise pro sport a sportovní dotace pro rok 2019 v
předloženém znění.

Informace z RM ze dne 23. l. 2019
24/5/RM/2019
Analýza nákladovosti sportovišť ve městě Beroun

I. Rada města bere na vědomí Analýzu nákladovosti sportovišť ve městě Beroun v předloženém
znění.

II. Rada města ukládá Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit
zajištění dalších kroků vyplývajících z Analýzy náklade vosti sportovišť ve městě Beroun a
Analýzy a plánu rozvoje sportu 2018 - 2030.

Informace z RM ze dne 23. l. 2019
29/5/RM/2019

Darovací smlouva o poskytnutí finančního daru městu Beroun na zajištění akce "Nejúspěšnější
sportovec roku 2018" Město Žebrák

I. Rada města souhlasí s přijetím finančního daru ve výši 3. 000, - Kč na financování akce
"Nejúspěšnější sportovec roku 2018" od města Žebrák, IČ: 00234079, se sídlem Náměstí
l, 267 53 Žebrák, a s uzavřením darovací smlouvy o jeho poskytnutí v předloženém
zněni.

II. Rada města ukládá Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit
zajistit přijetí finančních prostředků a administraci při uzavírání darovací smlouvy.

Informace z RM ze dne 23. l. 2019
30/5/RM/2019

Záštita starostky města Beroun nad akcí "Nejúspěšnější sportovec roku 201 8".
I. Rada města a starostka města souhlasí s poskytnutím Záštity starostky města Berouna nad

akcí "Nejúspěšnější sportovec roku 2018", jejímž pořadatelem je SPORT ACTION s. r. o., IČ:
25407449, se sídlem Kyjická 4771, 430 04 Chomutov, která se uskuteční dne 13. 3. 2019 v
Kulturním domě Plzeňka.

II. Rada města ukládá Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit
zajistit zpracování a předání záštity nad akcí "Nejúspěšnější sportovec roku 2018" žádajícímu
subjektu SPORT ACTION s. r.o, IC: 25407449, se sídlem Kyjická 4771, 430 04 Chomutov.

Informace ze ZM ze dne 19. 12. 2018
Usneseme. 121/2018

Zastupitelstvo města Beroun nesouhlasí s poskytnutím dotace Spolku Centrum zdravých dětí
Beroun, IC: 47515384, se sídlem Máchova 765, 266 Ol Beroun, ve výši 100. 000, - Kč na reprezentaci
HC Berounských Lvic v první lize žen v ČR.



Komise pro sport a sportovní dotace bere na vědomí plnění usnesení z předešlých jednání Rady a
Zastupitelstva města Beroun.

K bodu 3 - Rozdělení dotací dle dotačního programu na sportovní činnost v roce 2019

Předseda komise představil přítomným podklady k rozdělení sportovních dotací na rok 2019.
Podklady byly zaslány členům komise 14 dní před jednáním k prostudování. Nikdo zelenu neměl
k podkladům žádné připomínky.

Dále komise přešla k rozdělení dotace ve výši 88.000,- Kč na oblast B - individuální hodnocení.
Tato částka je vyčleněna z celkové výše dotace určené k rozdělení sportovních dotací na rok 2019.

Po rozdělení individuálního hodnocení přešla komise ke schválení sportovních dotací 2019.

Příloha: Rozdělení dotací na sportovní činnost pro rok 2019.

Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace schvaluje rozdělení sportovních dotací na rok 2019
v předloženém znění a doporučuje Radě města Beroun přijmout obdobné usnesení.

Hlasování: pro 8 - proti O - zdržel se O

K bodu 4 - Různé

l) Předseda komise informoval přítomné členy o žádosti na finanční příspěvek na studium v
USA pro plavce Tadeáše Nelibu. Členové žádost řádně projednali, avšak neshledali důvod
k vyhovění.

Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje Radě města Beroun nevyhovět žádosti o
finanční příspěvek na studium pro plavce Tadeáše Nelibu.

Hlasování: pro 8 - proti O - zdržel se O

2) Dále předseda komise informoval o žádosti na poskytnutí finanční dotace na výměnu oken
pro Tělocvičnou jednotu Sokol Beroun. Tento bod byl zařazen pouze pro informování členů
komise o dané situaci, jelikož nespadá do její kompetence. Komise doporučuje využít některý
z programů od Středočeského kraje nebo MŠMT.

3) Dalším bodem bylo projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun v roce
2019 na významné sportovní akce Spolku Centrum zdravých dětí. Spolek si požádal o dotaci
na Berounské lvice na akci "Mistrovství světa 2019 v ledním hokeji", které se uskutečnilo od
6. - 17. 2. 2019 na kanadském jezeře ve městě Plaster Rock. Tým, na který je žádána dotace
hrál pod názvem "Prague lee Ladies".

Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace doporučuje nevyhovět žádosti o poskytnutí dotace
z rozpočtu města Beroun v roce 2019 na významné sportovní akce Spolku Centrum zdravých dětí.

Hlasování: pro 8 - proti O - zdržel se O



4) Pan Přibyl otevřel téma ohledně potenciální výstavby nové městské sportovní haly, která je
uvedena v prioritách schválené Analýzy a plánu rozvoje sportu ve městě Beroun 2018-2030.
Navrhl zaměřit se na pozemek Na Máchovně, který se nachází mezi hřištěm Českého lva -
Union Beroun a přilehlými garážemi. Jedná se o pozemek města Beroun.

5) Pan Koudela a ostatní členové Komise navrhli navýšení položky na sportovní dotace v
následujících letech. Na toto téma vznikla obsáhlá diskuze, při které pan Burkert zmínil 3 -
lety plán Středočeského kraje, kdy každý rok po dobu 3 let navy suje rozpočet na sportovní
dotace o 7%. Tímto principem by se mohlo město Beroun inspirovat.

Dále probíhala diskuze zaměřená na opatření a priority schválené Analýzy a plánu rozvoje
sportu ve městě Beroun 2018-2030 a jejich provázání s Analýzou nákladovosti sportovišť,
která bude využita při aktualizaci dokumentu v roce 2020.

Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace navrhuje Radě města Beroun navýšení prostředků na
podporu sportovní činnosti pro rok 2020.

Hlasování: pro 8 - proti O - zdržel se O

Usnesení: Komise pro sport a sportovní dotace navrhuje Radě města Beroun, aby se po doplacení
úvěru na plavecký bazén ponechala finanční alokace v rozpočtu města Beroun na další výdaje v
oblastech sportu:

l. investice do sportovišť,
2. provoz městských sportovišť,
3. přímá podpora spolků působících ve městě Beroun.

Hlasování: pro 8 - proti O - zdržel se O

K bodu 9 - Závěr

Další podněty a připomínky nebyly vzneseny.

Na závěr poděkoval předseda komise všem přítomným za účast a oznámil, že termín příštího jednání
komise bude oznámen emailem.

Po vyčerpání programu předseda komise ukončil její jednání v 19.22 hod.

Zapsala: Michaela Zíto vá ^'/^T)CÍ

Ověřil: Michal Maryška .^r

Předseda komise: Mgr. Jan PiskáčeK




